
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 68 / 2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI A.T.S. VAL PADANA PER DIRITTI 
SANITARI  SU  EMISSIONE  PARERE  IN  MERITO  AL  NUOVO 
REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 31.10.2018 sono state 
affidate in via temporanea al Sindaco pro tempore, dott. Vincenzo Madeo, le funzioni 
di Responsabile del Settore Tecnico di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Considerato  che  risulta  necessario  acquisire  il  parere  di  A.T.S.  Val  Padana,  codice 
fiscale 02481970206, con sede a Mantova, in via dei Toscani, n. 1, in merito al nuovo 
Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  da  sottoporre  all’approvazione  del  Consiglio 
Comunale;

Ritenuto di assumere apposito impegno di spesa per i diritti sanitari spettanti all’A.T.S. 
per la formulazione del predetto parere, determinati in €uro 132,30;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2019;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;



D E T E R M I N A

1)di impegnare la spesa complessiva di €uro 132,30 per i diritti sanitari spettanti ad 
A.T.S.  Val  Padana,  codice  fiscale  02481970206,  con  sede  a  Mantova,  in  via  dei 
Toscani,  n.  1, per l’emissione di  parere in merito al  nuovo Regolamento di  Polizia 
Mortuaria da sottoporre all’approvazione del Consiglio comunale;

2) di imputare la spesa di €uro 132,30 capitolo 7350 “Imposte, tasse e contributi sul 
patrimonio  disponibile”  –  Missione  01,  Programma  05,  Titolo  1  –  del  bilancio  di 
previsione finanziario per l’esercizio 2019, dando atto che l'esigibilità dell'obbligazione 
avverrà entro il 31/12/2019;

3) di liquidare l’importo di €uro 132,30 ad A.T.S. Val Padana mediante accredito sul 
conto  corrente  aperto  presso  la  Banca  Popolare  di  Sondrio  con  codice  iban 
IT26H0760111400000011527264;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’ente, ai  sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 15/03/2019 IL RESPONSABILE
MADEO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


